2
3

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от      17.07.2014            №  329-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана окружающей

среды Северодвинска на 2014-2016 годы»

В соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 12.12.2013 № 42 «О местном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»  (в редакции от 26.06.2014) и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск», утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 30.10.2013 №  426-па,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды Северодвинска на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 03.09.2013  № 317-па (в редакции от 30.04.2014) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы – 14969,6 тыс. рублей,

в том числе за счет средств местного бюджета – 14969,6 тыс. рублей.
2014 год – 8202,6 тыс. рублей,

в том числе:

подпрограмма 1 – 7536,4 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 666,2 тыс. рублей.

2015 год – 3383,5 тыс. рублей,

в том числе:

подпрограмма 1 – 2790,5 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 593 тыс. рублей.

2016 год – 3383,5 тыс. рублей,

в том числе:

подпрограмма 1 – 2790,5 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 593 тыс. рублей.».
1.2. В разделе 5.1.2 Программы «Мероприятия подпрограммы» абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«а) мероприятие 2.001 «Приобретение измельчителей веток», соисполнителем мероприятия является Комитет ЖКХ,ТиС Администрации Северодвинска, финансирование мероприятия осуществляется из местного бюджета в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств;».

1.3. Раздел 5.1.3 Программы «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«5.1.3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Улучшение качества окружающей среды на территории муниципального образования «Северодвинск», составляет 13117,4 тыс. рублей.

Объем финансирования, выделенный на реализацию подпрограммы 1, по годам реализации, источникам финансирования муниципальной программы в разрезе задач приведен  в таблице 1.

	Источни-ки финанси-рования
	Объем финансирования подпрограммы 1, тыс. рублей
	Итого

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3

	2014
	2015
	2016
	2014
	2015
	2016
	2014
	2015
	2016

	Местный бюджет
	1553,8
	2265,0
	2265,0
	2651,6
	-
	-
	3331,0
	525,5
	525,5
	13117,4

	Област-ной бюджет

	Феде-ральный бюджет

	Внебюд-жетные источники

	Всего
	1553,8
	2265,0
	2265,0
	2651,6
	-
	-
	3331,0
	525,5
	525,5
	13117,4

                                                                                                                                             ».
1.4. Раздел 5.2.3 Программы «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«5.2.3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 «Формирование экологической культуры населения», составляет               1852,2 тыс. рублей.

Объем финансирования, выделенный на реализацию подпрограммы 2, по годам реализации, источникам финансирования муниципальной программы в разрезе задач приведен  в таблице 1.

Таблица 1
	Источники финансиро-вания
	Объем финансирования подпрограммы 2, тыс. рублей
	Итого

	Задача 1
	Задача 2

	2014
	2015
	2016
	2014
	2015
	2016

	Местный бюджет
	276,2
	275,0
	285,0
	390,0
	318,0
	308,0
	1852,2

	Областной бюджет

	Федераль-ный бюджет

	Внебюджет-ные источники

	Всего
	276,2
	275,0
	285,0
	390,0
	318,0
	308,0
	1852,2

                                                                                                                                                        ».
1.5. Приложение № 4 к Программе «Характеристика муниципальной программы Северодвинска «Муниципальная программа «Охрана окружающей среды Северодвинска на 2014-2016 годы» изложить в прилагаемой редакции.

2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин
Майорова Е.В.
584006